ò la Biblioteca Cassincsc in cui trovasi il sopradetto Codice:

in esso leggonsi i conienti su l’Epistole di S. Paolo ai Romani,

sulla prima e seconda ai Tessalonicensi
,
su la prima e se-

conda a Timoteo, su quella a Tito, a Filomene ed agli Ebrei.

Foglio I." a tergo. In Christi nomine.

Incipit Praefatio in Epistolam ad Romanos. Amantissimns Domini
Sanctissimus Augustinus clialamus Trinitatis, lingua Spiritus Sancti,

terrenus homo, sed cajlestis Angelus ;olim terram pedibus ambulans, sed

ccclum semper meritis possidens; corruptibilique atque mortali adhuc
carne circumdatus, incorruptibili Angelicaque visione atque immortali

intuitus semper est Dominum. Acer ingenio, suavis eloquio, saccularis

litteraturae peritus, in Ecclesiasticis laboribus operosus, in quotidianis

disputationibus clarus, in omni sua actione compunctus, in expositione

lidei nostrae catholicus, in qumstionibus solvendis acutus, in revincendis

( 1

)
Ilal. Sac. Arcbiep. Taur.Tom. 4. colum. i43r.
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ll.-crolicis circnmspoclus, in Mplanandis scripluris canonicis cauliis. Qui

cimi lanliis ac lalis in cxcrcitalionibus Ecclesiasticis sii inventus, fatetur

tamen de semetipso jii suo libro retractationum, quod ccepcril hanc ad

Honianos exponere Epistolam, atque de titulo ipsius Epistola) unum fecerit

librum, qui etiam penes nos est
;
sed postea, ut ipse in eodem retractatio-

num libro fatetur, dimisit eam, territus illius magnitudine atque obscuritate

ad alia faciliora tendendo. Nos vero longe impares ejus sanctitati atque

meritis, ex ipsius sancti viri sententiis, quas pro diversis ejus libris

invenire quivimus, hanc exposuimus Epistolam, aliqua etiam ex Origenis

expositione ibidem adjunximus, nonnulla etiam, ut nobis visum est,

pertractavimus. Sed quia aliqui, ut nobis relatum est, ob aimulalioneni

nostri modo boc arripiunt opus, qui si bene egerint non invidemus
,
sed

potius congaudemus. IIoc tantum obsecramus, ut qui illorum torrentem

legerit nostrum non obstriidat aut contemnet vel despiciat rivulum : Illud

autem quod quidam in praifationeni hujus Epistolae posuerunt, quod

proplerea prior poneretur incapile quasi inferiores (1), eo qiiodllomani

tam rudes essent, ut non Dei gratia sed suis meritis crederent se esse

salvatos; quod quidem non ita declarat in omnibus textus ipsius Epistola),

quae omnibus sensu profundior est: sed hoc potius credendum est, quod

illi qui membra Epistolarum in uno corpore colligerunt, illam judica-

verunt sedere in capite, quae ad urbem directa est, quae illo in tempore

caput totius exlitit orbis.

Fog.2.° Incipit argumonlum in Epistola Panli ad Romanos.

In Epistola quam Paulus Apostolus scripsit ad Romanos, (quantum

ex ejus textu inlelligi potest) quaestionem habet talem. Utrum Judeis

solis Evangelium Domini nostri Jesu Christi venerit propter merita ope-

rum legis, an vero, nonnullis operum mei’itis pra)cedentibus
,
omnibus

gentibus veniret justificatio fidei, quae est in Christo Jesu; ut non ipiia

justi erant homines crederent, sed credendo justificati, deinceps juste

vivere inciperent, lloc ergo docere intendit Apostolus
,
hominibus ve-

nisse gratiam Evangelii Domini nostri Jesu Christi. Quam proplerea

etiam gr-atiam vocari ostendit, quia non quasi debitum justitia) redditum

est, sed gratuito datum. Cceperunt enim nonnulli qui ex Judeis credide-

rant tumultuari adversus gentes, et maximo adversus Apostolum Paulum,

quod incircumcisos
,

et a legis veleris vinculis liberos admittebat ad

Uvangelii gratiam; pra)dicans cis ut in Christum crederent, nullo impo-

sito carnalis circumcisionis jugo
,
sed plane tanta moderatione

,
ut nec

(t) Ita in Codice.
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Juilcos superbire permiUerel tamquam de meritis operum legis, nec

gentes merito fidei adversus Judeos inflari, quod ipsi receperint Christum,

quem illi crucifixerunt, tamquam enim, sicut alio loco dicit
,
pro ipso

Domino legationem fungens. IIoc est
,
pro lapide angulari utrumqiie

populum tam ex Judaeis
,
quam ex gentibus connectil in Christo per

vinculum gratia;
,
utrisque auferens omnem superbiatn meritorum

,
et

justificandos utrosque per disciplinam humilitatis adsocians. In qua

Epistola ita exorsus est dicere: Paulus servus Jesu Christi ec :

Ibidem. Incipit Epistola Pauli Apostoli ad Romanos
,

exposita a

Claudio Episcopo.

Incomincia con queste parole il Cemento :

Paulus servus Jesu Christi. Prima quaestio de nomine ipsius Pauli

videtur exurgere: cur is qui Saulus dictus est in Actibus Apostolorum,

nunc Paulus dicitur

Finisce il Gomento a questa Epistola alia pag. io8 con

queste parole.

Hactenus nobis in Epistola ad Romanos, prout potuimus, dicentibus

plurimum et labore et temporum desudatum est.Fiuit. Deo gratias. Anien.

E tla osservare, che Oudin narra, come questo comeuto

deir Epistola ai Romani si trovi in un Codice MS. della regia

Riblioteca di Francia segnato 38q, ed al loglio 3o leggasi

una prelazione indiritta allabate Teodemiro— Questa prefa-